
                  

 
COSEMS / AM - Rua: Itannaua, nº 1211; Bairro Nossa Senhora das Graças).CEP: 69.053-040 Manaus – AM 

E-mail: cosemsam@cosemsam.org.br  / site:www.cosemsam.org.br 

 

 

RESOLUÇÃO COSEMS-AM Nº 003/2025 

 

NOMEIA OS AVALIADORES ON-LINE, 

OS AVALIADORES PRESENCIAIS E OS 

COMENTARISTAS DA  MOSTRA 

“NORTE-NORDESTE, AQUI TEM SUS”  

 

A Presidente do Conselho das Secretarias Municipais de Saúde – COSEMS/AM, no uso de 

suas atribuições e considerando o Regulamento da  Mostra “Norte-Nordeste, aqui tem 

SUS”, que estabelece a nomeação de avaliadores, os quais integram a estrutura da Mostra, 

que acontece no âmbito do X Congresso Norte-Nordeste de Secretarias Municipais de 

Saúde, RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear os Avaliadores On-line, listados no ANEXO I.  

 

Art. 2º Nomear os Avaliadores Presenciais, integrantes das bancas, listados no ANEXO II. 

 

Art. 3º Os avaliadores on-line e os avaliadores presenciais deverão seguir, 

respectivamente, os critérios de avaliação estabelecidos no Regulamento da Mostra “Norte-

Nordeste, aqui tem SUS”.  

 

Art. 4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se, publique-se 

e cumpra-se. Brasília/DF, 15 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

Maria Adriana Moreira 

Presidente do COSEMS/AM 

 

 



                  

 
COSEMS / AM - Rua: Itannaua, nº 1211; Bairro Nossa Senhora das Graças).CEP: 69.053-040 Manaus – AM 

E-mail: cosemsam@cosemsam.org.br  / site:www.cosemsam.org.br 

 

ANEXO I - AVALIADORES ON-LINE 

 

 

ORDEM AVALIADORES 

01 ALOIDE LADEIA GUIMARÃES 

02 ANA PAULA CAVALCANTE 

03 ANA PAULA OLIVA REIS 

04 ANA PAULA VIEIRA ALVES MENDONÇA 

05 CALVINO CAMARGO 

06 CLEBER RONALD INÁCIO DOS SANTOS 

07 EMERSON GOMES GARCIA 

08 FRANCILIO DE OLIVEIRA SANTOS 

09 GILDÁZIO JOSÉ DOS SANTOS MOURA 

10 GILMARA LUCIA DOS SANTOS 

11 JOAO DOS SANTOS LIMA JUNIOR 

12 JÚLIO CÉSAR SCHWEICKARDT 

13 LEODISE MARIA DANTAS SOARES CRUZ 

14 LUCA IAGO MOURA DA SILVA 

15 MANOEL ALEXANDRE DE ARRUDA NETO 

16 MARCIA CRISTINA MARQUES PINHEIRO 

17 MARIA VANDERLUCIA 

18 MÉRCIA GOMES OLIVEIRA DE CARVALHO 

19 PATRICIA DE CÁSSIA SILVA BEZERRA 

20 PRISCILA VITÓRIA SANTIAGO DOS SANTOS 

22 SÂMIA CRISTINE RABELO BORGES 

23 WELLITON JORGE LEANDRO 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



                  

 
COSEMS / AM - Rua: Itannaua, nº 1211; Bairro Nossa Senhora das Graças).CEP: 69.053-040 Manaus – AM 

E-mail: cosemsam@cosemsam.org.br  / site:www.cosemsam.org.br 

 

ANEXO II - AVALIADORES PRESENCIAIS 

 
 

ORDEM AVALIADORES 

01 ALCINDO FERLA 

02 CAROLINE SOARES NOBRE 

03 CLEUDECIR SIQUEIRA PORTELA 

04 EDINILZA RIBEIRO DOS SANTOS 

05 FABIANA MANICA MARTINS 

06 FRANCILENE XAVIER FERREIRA 

07 JOSIELEN APARECIDA DE AMORIM SOARES 

08 JÚLIO CÉSAR SCHWEICKARDT 

09 LUCAS MANOEL DA SILVA CABRAL 

10 LUPUNA CORRÊA DE SOUZA 

11 MARCIA CRISTINA MARQUES PINHEIRO 

12 MARCELO CAMPENSE 

13 MAYRA COSTA ROSA FARIAS DE LIMA 

14 MONIRA ROBERTA DE MESQUITA 

15 NAIR CHASE DA SILVA 

16 NICOLÁS ESTEBAN CASTRO HEUFEMANN 

17 PEDRO ELIAS DE SOUZA 

18 PRISCILA MOREIRA SANTANA 

 


